
~u~ 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

702 00 Ostrava 

Ostrava 23.03.2023 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní

ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů Vás žádám o poskytnutí informací týkajících se „restaurační zahrádky" ve smyslu 

čl. 3 písm. d) nařízení Statutárního města Ostrava Č. 1/20133 kterým se vydává tržní řád, 

ve znění nařízení č. 10/2013, Č. 11/2013, Č. 13/2015, Č. 13/2017, Č. 16/2017, č. 9/2019, 

Č. 10/2021 a Č. 7/2022 (dále jen „restaurační zahrádka"), a to konkrétně: 

1. Je dle nařízení Statutárního města Ostrava Č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění 
nařízení Č. 10/2013, Č. 11/2013, Č. 13/2015, Č. I3/2017. Č. 16/2017, Č. 9/2019, Č. 10/2021 

a Č. 7/2022 (dále jen „tržní řád účinný od 09.062022) povolen provoz restaurační zahrádky 

na parcele Č. v k. ú. Stará Bělá? 

2. Jaký je standardní úřední postup „schvalovacího řízení" nové restaurační zahrádky 

na parcele Č.  v k. ú. Stará Bělá a dále jaký je úřední postup v případě, že by byl Úřad 

městského obvodu Stará Bělá (dále jen „ UMOb Stará Bělá") v předmětné věci podjatý? 

3. Jsem jako občanka, která bydlí v rodinném domě na výše uvedené adrese a sousedí 

s parcelou Č.  v k. ů. Stará Bělá, účastníkem „schvalovacího řízení" v případě nové 

restaurační zahrádky na parcele Č.  v k. ú. Stará Bělá, popř. mi z nějakého právního 

předpisu vyplývá právo vyjádřit se k nové, restaurační zahrádce (z jakého právního předpisu 

a v jaké lhůtě)? 

4. Jaký byl důvod změny nařízení Statutárního města Ostrava Č. 1/2013, kterým se vydává 

tržní řád, ve znění nařízení Č. 10/2013, Č. 11/2013, Č. 13/2015, Č. 13/2017, Č. 16/2017, 

Č. 9/2019 a Č. 10/2021 (dále jen „tržní řád účinný od 25.08.2021 do 08.06.2022"), 

a to nařízením Statutárního města Ostrava Č. 7/2022, resp. jaký byl důvod změnit v příloze 

(v části XXI Městský obvod Stará Bělá v Hlavě I: Stánkový prodej, Díl 2: Tržiště, 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky) jednoznačný výčet restauračních zahrádek v k. ú. Stará 

Bělá (viz níže) za nejednoznačné znění této části přílohy (viz níže). 

Stránka 1 z 3 



Znění tržního řádu účinného od 25.08.2021 do 08.06.2022, konkrétně v příloze v části XXI 
Městský obvod Stará Bělá v Hlavě I: Stánkový prodej, Díl 2: Tržíště, Oddíl 3: Restaurační 
zahrádky je uvedeno: 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky — k. ú. Stará Bělá 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. Č. v k. ťi. bližší vymezeni 
počet pro- 
del. 11ust 

celková 
plocha 

~ 
(1)1- ) 

denní období 

1. 
restaurace Da- 

kota 
171 

shodně s pro-

Vozovnou 

niasiniálně od 

8:00 do 23:00 

2. 
restaurace 
U lípy 

988 dtto 

i 
restaurace 

U Matěje 
797 dtto 

4. Sokolovna 893 dtto 

5. Katolický dwn 2000 dtto 

6. restaurace Jaris 720 dtto 

7. 
restaurace kon-
pouště 

211 dtto 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p, č. v k. ú. bližší mezeni vy 
počet pro- 

dej. nist 

celková 

plocha 

(nl2) 

denní období 

8. 
léosek koupališ 
tě 

77 dtto 

9. 
kiosek tenisové 

kurty 
171 dtto 

Znění tržního řádu účinného od 09.06.2022, konkrétně v příloze v částí XXI Městský 
obvod Stará Bělá v Hlavě I: Stánkový prodej, Díl 2: Tržiště, Oddíl 3: Restaurační zahrádky 
je uvedeno: 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Starfi Bělá mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně 

od 8:00 do 22:00 hod. 

5. Jak bych měla jako občanka, která bydlí v rodinném domě na výše uvedené adrese a sousedí 
s restaurační zahrádkou na parcele Č.  v k. ú. Stará Bělá, postupovat v případě, že bych 
chtěla, aby restaurační zahrádky v k. ú. Stará Bělá byly opět jednoznačně specifikovány 
(viz znění tržního řádu účinného od 25.08.2021 do 08.06.2022 — mj. s uvedením parcelních 
čísel), a to ve standardním případě a dále v případě, že by byl ÚMOb Stará Bělá 
v předmětné věci podjatý? 

Stránka 2 z 3 



Mou žádost o poskytnutí informací (viz výše) odůvodňuje skutečnost, že již dlouhodobě 
(cca 7 let) řeším jako občanka městského obvodu Stará Bělá a jako sousedka Tělovýchovné 

jednoty Sokol Stará Bělá, z.s.,  (dále 
jen „TJ"), resp. sousedka restaurace na adrese  
obtěžující a hlavně nelegální provoz restaurační zahrádky na parcele Č. v k. ú. Stará Bělá, 
a to nejen s ÚMOb Stará Bělá (viz spisy S-SBEL/1632/20, S-SBEL/2200/21), ale také 
s živnostenským úřadem (viz spisy S-SMO/522967/21/ŽÚ, S-SMO/787983/21/LŮ). Bohužel 

předmětná záležitost není dosud dořešena — restaurační zahrádka na parcele Č.  v k. ú. Stará 
Bělá je stále provozována a jako hlavní důvod shledávám skutečnost, že někteří členové 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá jsou zároveň členové TJ, např. starosta 
byl 22 let (od raku 1992 do raku 2014, kdy se stal starostou) 

předsedou TJ. V této souvislosti pak vnímám i změnu tržního řádu — tržního řádu účinného 

od 25.08.2021 do 08.06.2022, kdy aktuální znění tržního řádu — tržního řádu účinného 

od 09.06.2022 může svou nejednoznačností zastírat pokračující nelegální provoz restaurační 

zahrádky na parcele Č. v k. ú. Stará Bělá. Pro informaci ještě uvádím, že návrh 

na předmětnou změnu podal právě ÚMOb Stará Bělá (rada městského obvodu Stará Bělá 
včetně starosty  ) a následně tuto změnu předložil Živnostenský úřad 
( ) radě Statutárniho města Ostrava, která se dne 24.05.2022 usnesla změnit 

tržní řád účinný od 25,08.2021 do 08.06.2022 nařízením Č. 7/2022, resp. byl tímto nařízením 
Č. 7/2022 zrušen jednoznačný a přehledný výčet restauračních zahrádek, a ta pouze v k, ú. Stará 

Bělá. 

Informace žádám poskytnout v písemné formě do datové schránky. 

Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

S pozdravem 

Stránka 3 z 3 



Magistrát města Ostravy 
náměstkyně primátora 

III IIIIIIIIIIIIII III IIIIIII IIIII II
smoves8918efdf 

Vaše značka: 

Ze dne: 23.03.2023 

Č. J.: SMO/208903/23/ŽÚ/

Sp. zn.: S-SMO/194306/23/ŽÚ/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: posta@ostrava.cz 

Datum: 06.04.2023 

Poskytnutí informace 

Vážená paní

ii 

Magistrát města Ostravy obdržel dne 23. března 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "InfZ"). Požadujete 

informace týkající se provozování restaurační zahrádky ve smyslu Cl. 3 alinea první písm. d) nařízení města 

Č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád ve znění nařízení města č. ve znění nařízení města č. 10/2013, Č. 11/2013, 

Č. 13/2015, č. 13/2017, Č. 16/2017, Č. 9/2019, Č. 10/2021 ač. 7/2022 (dále jen „tržní řád"). 

K Vaší žádosti Magistrát města Ostravy (dále jen „MMO"), jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 

InfZ, poskytuje ve smyslu InfZ následující informace: 

Ad 1) 
Tržní řád umožňuje od 09.06.2022 (účinností nařízení města č. 7/2022) provozovat restaurační zahrádky na 

celém území městské obvodu Stará Bělá, tedy i na parcele č.  v katastrálním území Stará Bělá. 

Ad 2) 

Vydávat nařízení obce je svěřeno zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, radě města. 

Navrhovatel doručí svůj návrh na změnu tržního řádu MMO. Na základě návrhu zpracuje odbor živnostenský 
úřad návrh nařízení a jeho projednání s dotčenými odbory MMO. Není-li navrhovatelem městský obvod, je 
vyžádáno rovněž stanovisko rady městského obvodu dotčeného případnou změnou. Následně j e návrh nařízení 

postoupen k připomínkování odboru legislativnímu a právnímu a předložen právní komisi města. Po té je návrh 
nařízení společně se všemi podklady předán Radě města Ostravy k rozhodnutí. V případě, že se rada města 
usnese změnu přijmout, je nařízení zveřejněno ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a 
některých správních úřadů. 

Vydávat nařízení města v přenesené působnosti je oprávněna pouze rada města. Rada statutárního města 
Ostravy se skládá výhradně ze členů zastupitelstva města a daným zastupitelstvem je také volena. Rada města 
rozhoduje po posouzení vyjádření všech dotčených subjektů. Námitka podjatosti úřadu městské obvodu 
v případě vydání nařízení města proto není relevantní. 

Ad 3) 

Jednání rady obce zákonná úprava koncipuje jako neveřejná. Pro občany to znamená, že na rozdíl od jednání 
zastupitelstva se jednání rady obce účastnit nemohou. Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
náměstek primátora 

III IIIIIII 11111111 IIIIIIIIIlII IIIII II II iiti ~ 
smoves8918efdf 

IIII 

znění pozdějších předpisů, však v § 16 odst. 2 písm. e) stanoví, že občané obce mají právo nahlížet do usnesení 

rady obce a pořizovat si z nich výpisy. Podle § 16 odst. 2 písm. g) Vám svědčí právo podávat orgánům obce 

návrhy, připomínky a podněty. 

Ad 4) 

Cílem změny tržního řádu bylo pružně reagovat na potřeby změn souvisejících s provozem restauračních 

zahrádek v rámci městského obvodu. Úprava kopíruje trend většiny městských obvodů (Hošt'álkovice, 

Hrabová, Lhotka, Mariánské Hory a Hulváky, Martinov, Michálkovice, Moravská Ostrava a Přívoz, Nová 

Bělá, Nová Ves, Ostrava-Jih, Petřkovice, Plesná, Polanka nad Odrou, Poruba, Proskovice, Pustkovec, Slezská 

Ostrava, Třebovice, Vítkovice), kdy je upouštěno od taxativního výčtu povolených restauračních zahrádek 

z důvodu odstranění bariér podnikání. 

Ad 5) 

Jako občanka města můžete podat návrh na změnu tržního řádu prostřednictvím úřadu městského obvodu Stará 

Bělá nebo doručením na podatelnu MMO. Pak následuje postup dle výše uvedeného bodu č. 2. 

Informace Vám v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím poskytujeme bezplatně. 

S úctou 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/2 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OST  !!! 




